
新入生説明会について 

(緊急事態宣言を受けて) 

 

 新型コロナウィルス感染症に対する緊急事態宣言を受け、本校におきましても厳粛

に受け止め入学式は中止とし、新入生と保護者(１名)対象の説明会を感染防止策徹底

の上、令和２年４月１０日(金)【受付９:００】に開催いたしたく存じます。 

本校アリーナが過密にならないようにキャリア進学コース(1部)と特進アドバンス･

特進看護医療・幼児教育・介護福祉士コース(2部)の受付場所と開会時間を分け、新

入生の入学後の学校生活に係ること等の説明会をおこないたいと思います。 

 

 

 

お 願 い 

 

・不安を感じられる方の不参加も已むを得ないことであると承知しております、 

新入生・保護者の両方とも不参加の場合は、連絡事項がございますので学校に電話で 

コース・お名前をご連絡いただきたく存じます。後日担任より連絡を差し上げます。 

(新入生１名のみの参加も可能です。) 

・保護者のご参加につきましては、１名のみでお願いいたします。 

・発熱等発症の疑いのある方が同居している場合、新入生及び保護者の参加はご遠慮く 

ださい。(その場合もご連絡ください。) 

・入口での消毒、着席位置の指定等のお願いにご協力ください。 

・アリーナ等会場、教室は換気の為開放しておりますので暖かい服装でご参加ください。 

・スクールバスは登校時のみ運行いたします。車窓を開放していますので暖かい服装で 

ご乗車ください。また、混雑も予想されますので可能な限り公共の交通機関でお越し 

いただきます様お願いいたします。 

(停留場所・出発時間は入学の手引をご参照ください。) 

・お車でお越しの際は、本校敷地内は駐車禁止となっておりますので、入学の手引の 

裏表紙の裏をご覧いただき、近隣の有料駐車場に駐車していただきますようよろしく 

お願いいたします。 

・マスクの着用を推奨いたします。 

 

 

以上 

 


